
DELIBERAZIONE DI G.C. N.  32  in data   03/04/2009 
 
OGGETTO: PATROCINIO MANIFESTAZIONE “SPORT E AMBIENTE 2009” 
ORGANIZZATA DALLA REGIONE LOMBARDIA. 
 
 

------------------------- 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Vista l'allegata nota del 10.03.2009, qui pervenuta il 24.03.2009 prot. n. 3351, con la quale la Regione 
Lombardia chiede il patrocinio del Comune di Nibionno per la manifestazione “Sport e Ambiente 
2009” – evento che si terrà dal 21 al 24 maggio nel Parco di Monza, gratuito e aperto a tutti i cittadini 
dando così la possibilità di scoprire o riscoprire ex-novo il Parco della Valle del Lambro, trascorrendo 
piacevoli giornate all’insegna dello Sport e dell’Ambiente; 
 
Ritenuto opportuno concedere il patrocinio alla suddetta manifestazione per permettere una occasione 
di incontro e di aggregazione; 
 
Dato atto che l’organizzazione di tale manifestazione non comporterà impegni economici da parte di 
questa Amministrazione Comunale;   
 
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo della 
regolarità tecnica, dal responsabile del servizio competente; 
 
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale;  
 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 
 

 
DELIBERA 

 
- di concedere, per le motivazioni espresse in narrativa, il patrocinio alla Regione Lombardia per la 
manifestazione “Sport e Ambiente 2009”, evento che si terrà dal 21 al 24 maggio nel Parco di Monza, 
gratuito e aperto a tutti i cittadini dando così la possibilità di scoprire o riscoprire ex-novo il Parco della 
Valle del Lambro, trascorrendo piacevoli giornate all’insegna dello Sport e dell’Ambiente; 
 
- di impegnarsi a promuovere l’evento attraverso l’attivazione di un link www.sportambiente.org 
sul sito comunale ed attraverso la distribuzione del materiale promo-pubblicitario che verrà consegnato 
agli uffici comunali; 
 
- di dare atto che tale manifestazione non comporterà impegni economici da parte di questa 
Amministrazione Comunale; 
 
-   di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale viene, altresì,  
trasmessa agli stessi copia del presente provvedimento; 
 
- di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.--- 


